

וזכאי בדינו ועתה מכח התעוררות הדין גם הוא נלכד באותו הדין (רמ"ק). **תָּא תָּוִי, יוֹנָה, בְּגִין דְּלֹא בָּעָא לְמַהֲדָּ בְּשְׁלִיחוּתָא דְּמֵאֲרִיָּה, כְּמָה בְּנֵי נֶשָׂא הוּוּ אֲתֵאבִידוּ בְּגִינִיה בְּיָמָא** בא וראה שע"י החוטא נלכדים גם אנשים אחרים, כי הנה יונה הנביא בגלל שהוא לא רצה ללכת בשליחות קונו לעיר נינוה אז כמה בני אדם שהיו עמו בספינה שבה הוא ברח והם היו יכולים להיאבד בגללו, **עַד דְּכִפְּלָהּ אֲתֵהֲרֹו עֲלוּי, וְדֵאִינֹו לִיָּה בְּדִינָא בְּיָמָא, וְכִדִּין אֲשֵׁתִּיבֹו כְּלָהּ, וְקוּדְשָׁא בְּרִיָּדָּ הוּוּ חָס עֲלִיָּה לְבִתָּר, וְשׂוֹיב כְּמָה אוֹכְלִסִּין בְּעֵלְמָא** עד שכל אלו האנשים שהיו בספינה חזרו עליו ודנו אותו בכדי להשליכו לים, ועי"כ שקטה הסערה וכולם ניצלו ואח"כ הקב"ה ריחם עליו, ועל ידו ניצלו כמה המוני אוכלוסין של אנשי נינוה בעולם. **אִימְתִּי ומתי יונה הנביא ניצל מהדין. כִּד אֲתֵהֲרֹו לְמֵאֲרִיָּה מִגּוֹ עֲקִתִּיה. הֲדָא הוּוּ דְכִתִּיב, (יונה ב) קָרָאתִי מִצָּרָה לִי אֵל יְהוָה וַיַּעֲנֵנִי** אלא הוא כאשר חזר בתשובה לבוראו מתוך צערו במעי הדגה וזהו מש"כ 'קראתי מצרה לי אל ה' ויענני' כי לאחר שנעשה דינו והוא שב בתשובה אז עי"כ הוא ניצל מהדין. **וְכִתִּיב, (תהלים קיח) מִן הַמִּצָּר קָרָאתִי יְיָ עָנָנִי בַּמַּרְחָב יְיָ וַגּוֹ' וכ"כ עוד 'מן המצר קראתי יה ענני במרחב יה', דהיינו שלאחר שנשלם הדין להעשות אז מועילה התשובה והקריאה אל הקב"ה.**

רעיא מהימנא

מצוות התשובה על ידי וידוי דברים

פְּקוּדֵי דָא, הִיא מְצוֹת תְּשׁוּבָה. וְדָא אִיהִי בִינָה המצוה

של מש"כ 'איש או אשה וגו' והתודו' הוא מצוות התשובה שמצד הבינה.

וּבְעוֹנוֹתֵינוּ מִדְּחָרְבֵי בֵי מְקַדְשָׁא, לָא אֲשַׁתָּאֵר לָנוּ אֲלָא
וְדוּי דְּבָרִים לְבַד, וְדָא מְלָכוֹת אמנם בעוונותינו מאז שנחרב ביה"ק לא

נשאר לנו אלא רק וידוי דברים שמצד המלכות שבה סוד הדיבור ואיננו יכולים להקריב על

החטאים קורבנות. **וּמֵאִי בִינָה** ולמה סוד התשובה הוא בבינה. **בֶּן י"ה.**

וְהֵאֵי בֶן, ו' אִיהוּ וְדָאֵי אלא תיבת בינה הוא נוטריקון בן י"ה והנה זה הבן

הוא ודאי ז"א שהוא סוד אות ו' שבשם הוי"ה והוא בן לאו"א שהם סוד אותיות י"ה. **וְכָל**

מֵאֵן דְּחָזַר בְּתִיבְתָא, כְּאֵלּוּ חָזַר אֶת ה' לְאֶת ו', דְּאִיהוּ

בֶּן י"ה, וְאֲשַׁתְּלִים בֵּיהּ יְהוָה וכל מי שחוזר בתשובה אז כאילו הוא

מחזיר את האות ה' האחרונה של המלכות אל האות ו' של ז"א שהוא בן לאו"א שהם

אותיות י"ה וע"י תשובתו נשלם שם הוי"ה. **וְדָא אִיהוּ תְּשׁוּבָה, תְּשׁוּבַת ה'**

וְדָאֵי לְגַבֵּי ו' וזהו הסוד של תיבת תשובה כי הוא נוטריקון תשוב ה' כי אז ע"י

התשובה תשוב ה' שהיא המלכות אל ז"א ועי"כ נשלם שם הוי"ה, כי בזה האות ה' האחרונה

של השכינה בה נעשה עצם הפגם כי היא יורדת אל החיצונים ולכן היא זו שצריכה לשוב

ולהתחבר עם האות ו' של ז"א שהוא בן לאו"א שהם סוד י"ה (הרמ"ז).

מי שעושה תשובה הוא גורם להחזיר את האות ה' של השכינה אל האות ו'
של ז"א וסוד הגאולה היא תלויה בזה

דָּאֵת ה' וְדָאֵי אֵיהוּ וְדוּי דְּבָרִים, וְרָזָא דְּמַלְהָ, (הושע יד)
קָחוּ עִמָּכֶם דְּבָרִים וְשׁוּבוּ אֵל יְהוָה אֲמָרוּ אֵלָיו

וְגו' וְנִשְׁלַמָּה פְּרִים שְׁפַתֵינוּ וזו האות ה' האחרונה של השכינה ודאי היא

הסוד של וידוי הדברים כי בה הוא סוד הדיבור וע"י וידוי הדברים שבים ומחברים אות עם
האות ו' של ז"א, וסוד הדבר הוא מש"כ 'קחו עמכם וגו' ונשלמה פרים שפתינו'. דְּיַדְדָאֵי

כֹּד בַּר נָשׁ אֵיהוּ חוּטָא, גָּרִים לְאַתְרַחְקָא ה' מֵאֵת ו'.

דְּאַסְתִּילְק בֶּן י"ה, דָּא יְה"ו, מֵאֵת ה' כי ודאי כאשר האדם הוא חוטא

אז הוא גורם שתתרחק האות ה' של השכינה מהאות ו' של ז"א ואז מסתלקים מהשכינה גם

הבן שהוא ז"א וגם או"א שהם אותיות י"ה, דהיינו שבוה האותיות יה"ו מסתלקים מהאות

ה' האחרונה של השכינה. וּבְגִין דָּא אֶתְחַרְב בֵּי מְקַדְשָא,

וְאַתְרַחְקוּ יִשְׂרָאֵל מִתַּמָּן, וְאַתְגְּלוּ בֵינֵי עַמְמֵיָא ומשום כך

נחרב ביה"ק והתרחקו עם ישראל משם והלכו בגלות לבין האומות. וּבְגִין דָּא, כָּל

מָאן דְּעָבִיד תְּשׁוּבָה, גָּרִים לְאַחֲזָרָא ה' לְאֵת ו',

וּפּוֹרְקָנָא בְּדָא תְּלִיָא ומשום כך מי שעושה תשובה הוא גורם להחזיר את

האות ה' של השכינה אל האות ו' של ז"א וסוד הגאולה היא תלויה בזה. וּבְגִין דָּא

כָּל תְּלוּי בְּתְשׁוּבָה. דְּכִךְ אֲמָרוּ קְדָמָי, כָּל הַקְּצִים

כָּלוּ, וְאִין הַדְּבָר תְּלוּי אֲלָא בְּתְשׁוּבָה, דְּאֵיהוּ שְׁלִימוּ

דְּשִׁמְיָהּ ומשום כך הכל תלוי בתשובה כי כך אמרו הקדמונים כי כבר כלו כל הקיצים של הגלות ואין הדבר תלוי אלא רק בתשובה [קמ"ד] כי סוד התשובה היא השלימות של השם הוי"ה.

סוד הגאולה כדי שיושלם שם הוי"ה

וְעַל דָּא (יחזקאל ב) וְאֶעֱשֶׂה לְמַעַן שְׁמִי. וְעוֹד (ישעיה מח) לְמַעַנִי לְמַעַנִי אֶעֱשֶׂה ועל כך כתוב 'אעשה למען שמי' כי סוד הגאולה הוא בכדי

שיושלם שם הוי"ה וכ"כ עוד 'למעני למעני אעשה', דהיינו למען השלמת שם הוי"ה.

וְאִם לֹא חֲזַרְיָן, אֲנִי אֶעֱמִיד לִזְנוּתְךָ, שְׁקִישׁ יְגִזְרוּתְךָ מִשָּׁל פְּרַעְיָה, וְיִחְזְרוּן עַל כְּרַחֲמֵיהּ ואם לא יחזרו ישראל בתשובה

שלימה אז אני אעמיד להם מלך שקשים גזרותיו משל פרעה ועי"כ הם יחזרו בתשובה בעל

כורחם. **הֲדָא הוּא דְכָתִיב וְשַׁבַּת עַד יְהוּה אֱלֹהֶיךָ, עַד**

יְהוָה וְדָאִי וזהו מש"כ בפסוק 'שבת עד ה' אלהיך', דהיינו עד ה' ודאי כי אז יושלם

שם הוי"ה.

אור הרשב"י

לאו – אין נגאלין. אמר ליה רבי יהושע: אם אין עושין תשובה – אין נגאלין? אלא, הקדוש ברוך הוא מעמיד להן מלך שגזרותיו קשות כהמן, וישראל עושין תשובה ומחזירן למוטב.

[קמ"ד] וכדאיתא בסנהדרין דף עז עמוד ב' אמר רב: כלו כל הקיצין, ואין הדבר תלוי אלא בתשובה ומעשים טובים. ושמואל אמר: דיו לאבל שיעמוד באבלו. כתנאי, רבי אליעזר אומר: אם ישראל עושין תשובה – נגאלין, ואם

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000